



STADTWERKE WALDMÜNCHEN

STROM ■ WÄRME ■ WASSER ■ BÄDER

STADTWERKE WALDMÜNCHEN
Fabrikstr. 3, 93449 Waldmünchen

Telefon 09972/3000-600, Fax 09972/3000-629
E-Mail: info@stadtwerke-waldmuenchen.de



Preis-/Tarifblatt WÜMopti

für die Versorgung mit Strom in Niederspannung, einschließlich Messung, außerhalb der Grundversorgung
innerhalb des Vertriebsgebietes der Stadtwerke Waldmünchen
(gültig ab 01.01.2026)

Bei Vorhandensein einer **konventionellen Messeinrichtung (kME)** oder einer **modernen Messeinrichtung (mME)**
(nicht für intelligente Messeinrichtungen (iMS)¹⁾) gelten folgende Preise:

Eintarif

| Produkt | Arbeitspreise in ct/kWh | | Grundpreis in €/Jahr | |
|----------------|--|--------------|----------------------|---------------|
| | netto | brutto | netto | brutto |
| WÜMopti | 25,19 | 29,98 | 145,21 | 172,80 |
| Preis: | eingeschränkte Preisgarantie bis 31.12.2026 (vgl. V.2 ASB) | | | |

Doppeltarif

| Produkt | Arbeitspreis in ct/kWh | | Grundpreis in €/Jahr | |
|---------------------|--|--------|----------------------|--------|
| | netto | brutto | netto | brutto |
| WÜMopti (DT) | Hochtarif | 26,04 | 30,99 | 150,00 |
| | Niedertarif | 24,36 | 28,99 | |
| Preis: | eingeschränkte Preisgarantie bis 31.12.2026 (vgl. V.2 ASB) | | | |

| | |
|------------------|--|
| Laufzeit bis: | 31.12.2026 |
| Kündigungsfrist: | noch o. g. Laufzeit verlängert sich der Vertrag auf unbestimmte Zeit mit einer Kündigungsfrist von 1 Monat |

Für einen Mehrpreis von 0,6 ct/kWh (ohne MwSt) können Sie Ökostrom aus 100 % erneuerbaren Energien beziehen.

In allen dargestellten Bruttopenissen ist zusätzlich die Umsatzsteuer enthalten. Alle mit Umsatzsteuer genannten Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Die Umsatzsteuer beträgt derzeit 19 %.

Der Strompreis setzt sich aus einem Grund- und Arbeitspreis zusammen.
Eine jährliche Abrechnung in Papierform ist kostenfrei.

¹⁾ Zusatzkosten für intelligente Messeinrichtung

| Verbrauch kWh/Jahr | netto | brutto |
|--------------------|----------|----------|
| 0 bis 6.000 | 4,20 € | 5,00 € |
| 6.001 bis 10.000 | 12,60 € | 15,00 € |
| 10.001 bis 20.000 | 21,01 € | 25,00 € |
| 20.001 bis 50.000 | 71,43 € | 85,00 € |
| 50.001 bis 100.000 | 96,64 € | 115,00 € |
| > 100.000 kWh | 536,49 € | 638,42 € |